业务通告吉祥航空上海营业部（2018）16 号

TEL:021-22388787 2018 年 03 月 15 日 周咏

吉祥航空关于重申锂电池运输管理规定的通知

吉祥航空各销售代理人：

为了提高我司服务品质，进一步完善风险防控和隐患治理机

制，努力提高综合安全保障能力，进一步做好旅客携带锂电池乘

机的安全管理规定的工作，我司现重申锂电池运输管理规定，各

销售单位在旅客购票环节务必将我司相关规定告知旅客；

1、购票环节提醒旅客只能在随身或手提行李中携带充电宝，

不得托运。

2、购票环节提醒旅客在飞行过程中不得使用充电宝，并确

认充电宝始终处于关闭状态，防止意外启动。

3、购票环节提醒旅客乘机过程中，在调节座椅、收起桌板

时，妥善保管手机、平板电脑等电子设备，防止含锂电池的电子

设备冒烟自燃。

4、在售票处、购票网站或其他旅客购票场所明显位置展示

我司锂电池运输管理规定。

特此通告。

吉祥航空上海营业部

2018 年 03 月 15 日

附件：《吉祥航空关于锂电池的运输规定》

tel:021-22388789

吉祥航空关于锂电池的运输规定

乘机携带手机、手提电脑、照相机、摄像机、计算器、手表等自用的含锂电池设备、锂电池移动

电源（如充电宝）等，以及携带出行所需的合理数量的备用电池时，应注意：

(一) 含锂电池的电子设备可作为手提和托运行李携带登机，为便于安全管理，吉祥航空建议将电子

设备作为手提携带，如作为托运行李，必须对设备加以保护防止其损坏并采取防止意外启动的措施且

应确保电子设备处于完全关闭状态（不能为睡眠或休眠模式）；

(二) 备用锂电池及充电宝禁止放入托运行李，请将其放入手提行李携带登机。

(三) 充电宝属于锂电池移动电源，按锂电池规格及数量进行运输。不得在飞行过程中使用充电宝给

电子设备充电。对于有启动开关的充电宝，在飞行过程中应始终关闭充电宝。

(四) 携带的锂电池需做好防短路保护措施：将锂电池放入原零售包装中，在暴露的电极上贴胶带、

将每个电池放入单独的塑料袋或保护盒当中，以便将电极绝缘。

(五) 锂离子电池驱动的轮椅或其他类似的代步工具，以及医疗用途的内含锂金属或锂离子电池芯或

电池的便携式医疗电子装置，运输及其包装应符合国际民航组织《危险物品安全航空运输技术细则》

的要求，并获得航空公司批准。如果发生泄露，对航空公司造成的损失由旅客承担责任。

锂电池,备用锂电池,充电宝

规格
可携带数量 运输规定

额定能量≦100wh
5（充电宝限 2
块）

应放入随身携带行李，无需申报

100wh<额定能量

<160wh
2 经航空公司批准后可携带

额定能量>160wh —
禁止携带(装有锂电池的轮椅除外,具体规定见下

文)

注：乘机前请确认锂电池上标注的额定能量（wh），没有标注的请按以下公式计算：

额定能量（wh）=电池容量（Ah）×标称电压（V）
电池容量单位换算：1Ah=1000mAh
可携带的锂电池及含锂设备规定：

锂电池类别
额定能量或含锂能量

限制

托运／手

提

数量限

制
携带规定

http://www.juneyaoair.com/pages/services/baggageInfo.aspx

锂电池驱动的电子设备：

1. 便携式电子设备如照相机、笔

记本、摄像录影机、手掌游戏机

等;

2. 便携式医疗设备如自动体外

除颤器、雾化器、物理氧气发生

器等;

≦100Wh或≦2g
托运或

手提
－

如作为托运行

李，必须对设备

加以保护防止其

损坏并采取防止

意外启动的措施

且应确保电子设

备处于完全关闭

状态（不能为睡

眠或休眠模式）

锂电池,备用锂电池,充电宝：

1. 便携式电子设备如照相机、笔

记本、摄像录影机、手掌游戏机

等的备用锂电池

2. 便携式医疗设备如自动体外

除颤器、雾化器、物理氧气发生

器等的备用锂电池

≦100Wh或≦2g 手提 －
每块电池做好防

短路工作

以下锂电池或含锂设备，需向我司申报，经允许方可携带：

锂电池类别 额定能量或含锂能量限制 托运／手提 数量限制 携带规定

锂电池驱动的电子

设备：

1. 便携式电子设

备如照相机、笔记

本、摄像录影机、

手掌游戏机等；

2. 便携式医疗设

备如自动体外除颤

器、雾化器、物理

氧气发生器等;

100Wh-160Wh
或 2g-8g

托运或手

提
－

如作为托

运行李，，

必须对设

备加以保

护防止其

损坏并采

取防止意

外启动的

措施且应

确保电子

设备处于

完全关闭

状态（不能

为睡眠或

休眠模式）

锂电池,备用锂电

池,充电宝：

1. 便携式电子设

100Wh-160Wh
或 2g-8g

手提 每人 2块

每块电池

做好防短

路工作

备如照相机、笔记

本、摄像录影机、

手掌游戏机等的备

用锂电池

2. 便携式医疗设

备如自动体外除颤

器、雾化器、物理

氧气发生器等的备

用锂电池

电动轮椅或代步工

具：

轮椅、电动代步工

具

需要旅客提供锂电池的

UN38.3测试报告

电池不可拆卸

电池可拆卸：≤160Wh (两块

电池驱动的轮椅);
≤300Wh(一块电池驱动的轮

椅)

电池不可

拆卸：托运

电池可拆

卸：电池手

提、轮椅托

运

－

断开电源，

防止意外

启动、防受

损

电动轮椅或代步工

具的备用锂电池：

轮椅、电动代步工

具的备用锂电池

≤300Wh 手提

≤160Wh：每

人两块

≤300Wh：每

人一块

每块电池

做好防短

路工作